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Opona o szerokim profilu z zakotwiczeniem podkładu lub osnowy
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Przedmiotem wynalazku jest opona o szerokim
profilu z zakotwiczeniem podkładu lub osnowy
wewnątrz komory powietrznej. Opona ta prze¬
znaczona jest do pojazdów wysokotonażowych,
dźwigów i żurawi samojezdnych, ciągników, ma¬
szyn do robót ziemnych itp.

Znane dotychczas i stosowane ogumienia dętko¬
we i bezdętkowe nie spełniają wszystkich wy¬
magań wynikających z eksploatacji wymienionych
maszyn i pojazdów.

W celu uzyskania dostatecznie małego nacisku
jednostkowego na grunt należy odpowiednio
zwiększyć szerokość opony. Kształt przekroju opo¬
ny zbliżony do kołowego powoduje, że zwiększe¬
nie szerokości idzie w parze ze zmniejszeniem
średnicy osadzenia opony (przy założeniu, że zew¬
nętrzna średnica zostaje niezmieniona). Zmniej¬
szenie średnicy osadzenia opony, a zatem i śred¬
nicy obręczy utrudnia, a często uniemożliwia
umieszczenie w niej hamulców, zwrotnic, łożysk
i innych niezbędnych tam elementów.

Dążąc do uniknięcia tych trudności, zaprojek¬
towano opony o szerokim profilu, w których od¬
powiednio wzmocniony podkład opasuje osnowę
tak, że* komora powietrzna nie może pod wpły¬
wem ciśnienia wewnętrznego przyjąć kształtu
okrągłego. Takie rozwiązanie powoduje, że opona
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jest bardzo „twarda" co w efekcie ogranicza znacz¬
nie zakres stosowania takich opon.
Opona według wynalazku o szerokim profilu

posiadająca wewnętrzną przegrodę zakotwiczoną
w osnowie lub podkładzie eliminuje wyżej wy¬
mienione wady.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunkach, gdzie fig. 1
przedstawia przekrój opony w wykonaniu bez-
dętkowym zdeformowanej pod wpływem działa¬
nia siły bocznej, fig. 2 — przekrój opony z dwie¬
ma dętkami, fig. 3 — schemat zakotwiczenia cię¬
gien, fig. 4 — schemat przenoszenia momentu
obrotowego przez cięgna i fig. 5 — schemat od¬
kształcenia bieżnika i cięgien na nierównym pod¬
łożu pod wpływem siły pionowej.
Opona według wynalazku posiada przegrodę 2

łączącą osnowę lub podkład 4 z pierścieniem 5
w taki sposób, że wewnętrzna przestrzeń opony
podzielona jest na dwie równe komory fig. 1 i 2.
Przegroda 2 składa się z licznych lecz nie roz-
ciągalnych cięgien 1 (na przykład linek lub taśm)
tak rozmieszczonych (fig. 3, 4 i 5), że mogą prze¬
nosić siły boczne i styczne działające na bieżnik
opony (fig. 1) oraz przeciwdziałać zarówno ciśnie¬
niu wewnętrznemu, jak i sile odśrodkowej w ta¬
ki sposób, że przekrój opony nie może przyjąć
kształtu kołowego.
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Przedstawiony przykładowo na rysunkach pier¬
ścień 3 stanowi splot końców cięgien 1 zalanych
gumą lub innym tworzywem elastycznym na okre¬
śloną szerokość i zaciskany jest połówkami dwu¬
dzielnej obręczy koła 5 lub . mocowany w inny
sposób nie pozwalający na przesunięcie się pier¬
ścienia 3 po obręczy 5.

Opona z przegrodą 2 może być wykonana jako
bezdętkowa (fig. 1) lub dętkowa (fig. 2). W tym
ostatnim przypadku stosuje się dwie dętki połą¬
czone ze sobą zewnątrz rurką z dwukierunkowym
zaworem odcinającym, automatycznie zamykanym
przy przekroczeniu określonej prędkości przepły¬
wu powietrza. W takim rozwiązaniu, cięgna 1 za¬
lane są miękką gumą na całej swej długości a dla
uniknięcia nagłych załamań dętek, kąty w komo¬
rach powietrznych opony wypełnione są gumą.

Zastrzeżenia patentowe

Opona o szerokim profilu z zakotwiczeniem
podkładu lub osnowy, znamienna tym, że po¬
siada przegrodę (2) dzielącą w płaszczyźnie sy¬
metrii komorę powietrzną na dwie równe czę¬
ści, która składa się z cięgien (1) zakotwiczo¬
nych jednym końcem w osnowie lub podkła¬
dzie (4) a drugim końcem w pierścieniu (3).
Opona według zastrz. 1, znamienna tym, że
przegroda (2) składa się z wiotkich lecz nie-
rozciągalnych krzyżujących się cięgien (1) roz¬
mieszczonych stycznie do okręgu obręczy koła
w płaszczyźnie tej obręczy.
Opona według zastrz. 1, 2, znamienna tym, że
pierścień (3) zamocowany jest nieruchomo na
obręczy (5) w sposób nie pozwalający na prze¬
sunięcie się jego po obręczy.
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Fig. 5

ZG „Ruch" W-wa, zam. 446-69 nakł. 230 egz.
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